CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

“u.-AMV M.-M—m.» -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo. APÉOVADO
lSala das Sessões 09 [calºu

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido
acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e,
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo,
solicitando INSTALAÇÃO DE PARQUINHO NA PRAÇA DURVAL PARIZ DE
OLIVEIRA (PRAÇA DO PARTENOPE), localizada na Rua Amazíllio Laval, neste
Município.

A proposição legislativa ora apresentada tem como objetivo
atender a demanda da população.

Por muitos anos os moradores do bairro Partênope lutaram
pela revitalização da Praça que conta com cancha de esportes. Anos fazendo
solicitações, pois é um espaço amplo, mas que não contava com estrutura
adequada para que pudessem praticar esportes e ter momentos de lazer.

Agora, o local foi revitalizado e conta com uma estrutura
melhorada, contudo, a população relatou sobre a falta de um parquinho para que
as crianças possam brincar.

Deste modo, requer—se a atenção do Executivo, para que instale
um parquinho naquele espaço público.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 27 de fevereiro de 2024

JayaCléa Oliveiram
Vereadora

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ ”Kg/70,24]
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br “(j 0 4
Home page: www.campolargo.pr.leg.br ”#